



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 февраля 2019 года

№ 28-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 251-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Развитие культуры и туризма» к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 251-п следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 6:

- цифры «39 295 301 280,81» заменить цифрами «39 319 720 526,15»;

- абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«- в 2019 году – 5 485 704 677,93 рубля, в том числе неисполненные обязательства – 7 853 712,82 рубля, из них неисполненные обязательства 2017 года – 285 000,00 рубля, 2018 года – 7 568 712,82 рубля;»;

- цифры «2 981 141 532,48» заменить цифрами «2 981 137 822,48»;

- цифры «20 461 662 010,90» заменить цифрами «20 486 081 256,24»;

- абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:

«- в 2019 году – 2 827 515 386,91 рубля, в том числе неисполненные обязательства – 7 853 712,82 рубля, из них неисполненные обязательства 2017 года – 285 000,00 рубля, 2018 года – 7 568 712,82 рубля;»;

- цифры «506 200 008,90» заменить цифрами «506 196 298,90»;

2) в приложении № 2 «Подпрограмма «Наследие»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7:

цифры «4 471 351 841,06» заменить цифрами «4 495 771 086,40»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«- в 2019 году – 815 161 765,88 рубля, в том числе неисполненные обязательства – 7 853 712,82 рубля, из них неисполненные обязательства 2017 года – 285 000,00 рубля, 2018 года – 7 568 712,82 рубля;»;

цифры «117 382 486,37» заменить цифрами «117 378 776,37»;

цифры «4 148 440 878,84» заменить цифрами «4 172 860 124,18»;

абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:

«- в 2019 году – 776 551 082,64 рубля, в том числе неисполненные обязательства – 7 853 712,82 рубля, из них неисполненные обязательства 2017 года – 285 000,00 рубля, 2018 года – 7 568 712,82 рубля;»;

цифры «74 367 408,90» заменить цифрами «74 363 698,90»;

- в абзаце двадцать третьем раздела 6 цифры «748,66» заменить цифрами «742,81»;

3) в таблице приложения № 8 «Структура государственной программы Омской области «Развитие культуры и туризма»:

- в разделе «Цель подпрограммы «Наследие» государственной программы: обеспечение сохранности и популяризация объектов культурного наследия, развитие архивного дела в Омской области, расширение доступа населения к информационным ресурсам отрасли культуры»:

в строке 1:

цифры «1 149 518 206,53» заменить цифрами «1 173 937 451,87»;

цифры «329 594 098,41» заменить цифрами «361 585 766,57»;

цифры «285 000,00» заменить цифрами «7 853 712,82»;

цифры «74 367 408,90» заменить цифрами «74 363 698,90»;

цифры «567 745 706,53» заменить цифрами «592 164 951,87»;

цифры «190 124 098,41» заменить цифрами «222 115 766,57»;

в строке 1.1:

цифры «1 149 518 206,53» заменить цифрами «1 173 937 451,87»;

цифры «329 594 098,41» заменить цифрами «361 585 766,57»;

цифры «285 000,00» заменить цифрами «7 853 712,82»;

цифры «74 367 408,90» заменить цифрами «74 363 698,90»;

цифры «567 745 706,53» заменить цифрами «592 164 951,87»;

цифры «190 124 098,41» заменить цифрами «222 115 766,57»;

цифры «33 616 869,56» заменить цифрами «42 040 242,28»;

цифры «7 382 963,91» заменить цифрами «15 806 336,63»;

в строке 1.1.5:

цифры «946 004 057,52» заменить цифрами «970 423 302,86»;

цифры «318 134 749,60» заменить цифрами «350 126 417,76»;

цифры «285 000,00» заменить цифрами «7 853 712,82»;

цифры «3 710,00» заменить цифрами «0,00»;

цифры «364 231 557,52» заменить цифрами «388 650 802,86»;

цифры «178 664 749,60» заменить цифрами «210 656 417,76»;

цифры «33 339 938,46» заменить цифрами «41 763 311,18»;

цифры «7 382 963,91» заменить цифрами «15 806 336,63»;

в подстроке «Прирост строительной (технической) готовности объекта капитального строительства»:

в графе 29 цифры «42,48» заменить цифрами «47,52»;

в графе 32 цифры «0,01» заменить знаком «-»;

в подстроке «Ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства»:

в графе 29 знак «-» заменить цифрами «4506»;  
в графе 32 цифры «4506» заменить знаком «-»;  
в строке «Итого по подпрограмме «Наследие» государственной программы»:

цифры «4 148 440 878,84» заменить цифрами «4 172 860 124,18»;

цифры «744 559 414,48» заменить цифрами «776 551 082,64»;

цифры «285 000,00» заменить цифрами «7 853 712,82»;

цифры «74 367 408,90» заменить цифрами «74 363 698,90»;

цифры «3 473 988 550,24» заменить цифрами «3 498 407 795,58»;

цифры «605 089 414,48» заменить цифрами «637 081 082,64»;

- в строке «Всего по государственной программе»:

цифры «20 461 662 010,90» заменить цифрами «20 486 081 256,24»;

цифры «2 795 523 718,75» заменить цифрами «2 827 515 386,91»;

цифры «285 000,00» заменить цифрами «7 853 712,82»;

цифры «506 200 008,90» заменить цифрами «506 196 298,90»;

цифры «18 562 930 397,03» заменить цифрами «18 587 349 642,37»;

цифры «2 535 836 218,75» заменить цифрами «2 567 827 886,91»;

цифры «415 367 408,90» заменить цифрами «415 363 698,90»;

- после таблицы в сноске первой слова «2017 года» заменить словами «2017 – 2018 годов».

Исполняющий обязанности  
Председателя Правительства  
Омской области



В.П. Бойко